
 
 

Av. José Vieira, 315 – América – 89.204-110 – Joinville/SC 
Fone (47) 3433-2190 Fax (47) 3433-0021 - www.joinville.sc.gov.br 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015 

 

ATA DE JULGAMENTO PÓS-DILIGÊNCIA 

 

Ata da reunião para julgamento pós-diligência relativa ao item 1 – Equipamentos e Sistema de 

Iluminação – do Pregão nº 005/2015, que tem por objeto a contratação de empresa especializada 

para prestação de serviços de locação de equipamentos e sistemas de iluminação, projeção 

multimídia e sonorização, para o evento de comemoração aos 15 Anos da Escola do Teatro 

Bolshoi no Brasil, a ser realizado nos dias 15 e 16 de março de 2015, no Centreventos Cau 

Hansen. Aos vinte e seis dias do mês de fevereiro de 2015, às 14h20min, foi realizada a diligência na 

empresa RAPHAELA ROSSETO KUZMA BRANDT-ME, arrematante do Item 1. Estiverem presentes 

a Pregoeira, Sra. Aliceia Andresa Corrêa Ranno, de acordo com a Portaria nº 037/2014, a Sra. Tania 

Maria Marcelino, Gerente da Unidade Administrativa e Financeira da Fundação Cultural de Joinville, e 

o Sr. Paulo Cardozo, Técnico de Teatro que presta serviços ao Teatro Juarez Machado, para análise 

técnica dos equipamentos. Pela empresa, nos acompanhou e mostrou os equipamentos e instalações 

o Sr. Juliano Brandt.  Constatou-se que os equipamentos apresentados atendem às especificações 

do edital. Nesta feita, mantém-se a classificação da empresa para o Item 1. No mesmo momento, foi 

entregue a CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS 

TRIBUTOS FEDERAIS E À DIVIDA ATIVA DA UNIÃO, abrangendo inclusive as contribuições sociais, 

sob o código de controle B38F.706D.31F0.CF69, emitida em 26/02/2015 e válida até 25/08/2015, 

habilitando a referida empresa. O resultado da diligência foi informado aos demais licitantes via email. 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada esta ata que vai assinada por mim, 

Aliceia Andresa Corrêa Ranno, e por Tania Maria Marcelino. 

 

Joinville, 27 de fevereiro de 2015.  

 

 

Aliceia Andresa Corrêa Ranno 

Pregoeira 

 

 

Tania Maria Marcelino 

Gerente da Unidade Administrativa e Financeira 


